

Raspored euharistijskih slavlja i tjedni kalendar(8. XI. – 15. XI. 2015.g.)

Pon, 9.	Posveta Lateranske bazilike	
Uto, 10.	Leon Veliki	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Jović Ivo i Ana, Barišić Ivo, Barišić Ivo 2. Komljenović Mara, Anda i Marko 3. Duše u čistilištu
Sri, 11.	Martin Tourski	
	07.00	Na nakanu – samostan
Čet, 12.	Jozafat	
	18.00	Zajednička sv. Misa – VZ 1. Siruček Franjo i Francika, Vlasta Mađaruh i Zorka Biočić 2. Ivan Kolar i roditelji 3. Dubravka Vuk
Pet, 13.	Stanislav Kostka	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Vlč. Mirko Valjak 2. Mirko, Ivan, Dario i Slavica Peteš i ob. Ingula, ob. Pop Vera, Kristin i Senka 3. Ob. Bukovac, Čurić, Furdić, Lefler i Stankić
Sub, 14.	Nikola Tavelić	
	09.30 18.00	Na nakanu - Lončarica Josip i Vera Vrbanić i Karlo Nebženski
Ned, 15.	XXXIII. nedjelja kroz godinu	
	08.30 09.45	Ob. Pavlović Marko Petolas Stjepan, Barica i Stjepan - VZ
	11.00	Župno Euharistijsko slavlje

ŽUPNE OBAVIJESTI:

1. U srijedu se slavi sv. Martin, biskup. Župno je proštenje u Velikoj Trnovitici gdje će biti župna misa u 11 sat. Ako ste u prilici dodite.

2. Zahvaljujem Vam na svakom Vašem daru za naše crkve. Očekujemo nastavak radova (zbog ne dobivanja novca koji su obećani od državnih vlasti u veljači 2016.) na obnovi unutrašnjosti crkve u GP, a radovi na izradi zvona za VZ su gotovi. Zvona zvone, a naša je obaveza da namirimo još 14.000 kuna. Hvala na vašoj pomoći.

3. Na dan Grada župni je zbor dobio nagradu Grada Grubišnjog Polja zbog požrtvovnog rada u župi i gradu, te dugogodišnjeg kulturnog djelovanja i širenja ugleda grada. I dok čestitamo na toj nagradi, zahvaljujemo svim časnim sestrama milosrdnicama, svim župnicima i svim članovima zbora kroz njegovu povijest na vježbama i nastupima, posebno u našoj župnoj zajednici kao oni koji predvode liturgijsko pjevanje na svetim Misama i drugim pobožnostima.

4. Vjeronauk za krizmanike u GP biti će u nedjelju u 10.15, a za krizmanike iz VZ vjeronauk je u četvrtak iza mise u 18, a za prvopričesnike u subotu u 10.15. Molio bih da se redovito dolazi na pripreve za sakramente. Pozivam i potičem svu djecu da dolaze na sv. Misu nedjeljom u 11 sati.

5. U subotu je u 9.30 sv. Misa u Lončarici u domu.

6. Roditelji koji bi željeli da im djeca pohađaju predškolski vjerski odgoj neka se prijave gđi. Đurđici Marković.

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova želi Vam vlč. Većeslav i ss. Milosrdnice!

32. NEDJELJA KROZ GODINU

*Godina IV. – broj 50.
8. studenoga 2015.*

IZDAJU: ŽUPNI UREDI
SV. JOSIPA – GRUBIŠNO
POLJE I SVIH SVETIH – V.
I M. ZDENC
TEL/FAX: 043/ 485 – 261
MOB: 098/ 433 – 921



**Pred Bogom ne odlučuje
veličina dara nego
nesebična ljubav. Ona je
dala sve, kao što je i
Gospodin za nas dao sve.
Stoga je uspjelo ovaj
siromašnoj udovici
pobuditi divljenje kod
Isusa, te i nama postati
uzorom i to za sva
vremena.**

**Gospodine, Bože moj, Ti
svojim Duhom proničeš sve,
pa i dubine moga srca. Daruj
mi mudrost da Tvoju Riječ
mogu primiti u
svakodnevnom životu, razum
da spoznam Tvoj put, da te
uvijek mogu slijediti. Daj mi
znanje da uvijek tražim ono
što je gore, da ne potratim
svoj život tražeći samo ono
što je svjetsko.**

**Ispuni moj um darom savjeta
da pronadem istinu koju ću
darivati drugima, ispuni me
pobožnošću da Te ljubim,
moj Bože, svim svojim srcem
i da Ti se klanjam u Duhu i
Istini.**

**Daj mi jakosti da stojim
čvrsto i hrabro kad dođu
đavolski napadi svijeta i
tijela. Na kraju, obdari me i
strahom Božjim da nikada ne
odem od Tebe, već da Ti
ostanem blizu uvijek, u
vrijeme radosti i u vrijeme
tuge.**

**Uvijek i u svemu daruj mi
svoje misli, Spasitelju, da
mogu kročiti prema Tvome
kraljevstvu čineći Tvoju svetu
volju. Amen**

Biblijska čitanja

Prvo čitanje: (1 Kr 7, 10 - 16)

Čitanje prve Knjige o Kraljevima

Ustade on i krenu u Sarfatu. Kada je stigao do gradskih vrata, neka je udovica onuda skupljala drva; on joj se obrati i reče: "Donesi mi malo vode u vrču da pijem!" Kad je pošla da donese, on viknu za njom i reče joj: "Donesi mi i malo kruha u ruci!" Ona odgovori: "Živoga mi Jahve, tvoga Boga, ja nemam pečena kruha, nemam do pregršti brašna u ćupu i malo ulja u vrču. I evo kupim drva, pa ću otići i ono pripremiti sebi i svome sinu da pojedemo i da umremo." Ali joj Ilija reče: "Ništa se ne boj. Idi i uradi kako si rekla; samo najprije umijesi meni kolačić, pa mi donesi; a onda zgotovi za sebe i za svoga sina. Jer ovako govori Jahve, Bog Izraelov: 'U ćupu neće brašna nestati ni vrč se s uljem neće isprazniti sve dokle Jahve ne pusti da kiša padne na zemlju.'" Ode ona i učini kako je rekao Ilija; i za mnoge dane imadoše jela, ona, on i njen sin. Brašno se iz ćupa nije potrošilo i u vrču nije nestalo ulja, po riječi koju je Jahve rekao preko svoga sluga Ilije.

Riječ Gospodnja.

Ps. Hvali dušo moja Gospodina!

Drugo čitanje: (Heb 9, 24 - 28)

Čitanje poslanice Hebrejima
Krist doista ne uđe u rukotvorenu Svetinju, protulik one istinske, nego u samo nebo: da se sada pojavi pred licem Božjim za nas. Ne da mnogo puta prinosi samoga sebe kao što veliki

svećenik svake godine ulazi u Svetinju s tuđom krvlju; inače bi bilo trebalo da trpi mnogo puta od postanka svijeta. No sada se pojavio, jednom na svršetku vjekova, da grijeh dokine žrtvom svojom. I kao što je ljudima jednom umrijeti, a potom na sud, tako i Krist: jednom se prinese da grijehe mnogih ponese, a drugi će se put - bez obzira na grijeh - ukazati onima koji ga iščekuju sebi na spasenje.

Riječ Gospodnja!

Evangelje: (Mt 12, 38 - 44)

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju

A on im u pouci svojoj govoraše: "Čuvajte se pismoznanaca, koji rado idu u dugim haljinama, vole pozdrave na trgovima, prva sjedala u sinagogama i pročelja na gozbama; proždiru kuće udovičke, još pod izlikom dugih molitava. Stići će ih to oštirijska osuda!" Potom sjede nasuprot riznici te promatraše kako narod baca sitniš u riznicu. Mnogi bogataši bacahu mnogo. Dođe i neka siromašna udovica i baci dva novčića, to jest jedan kvadrant. Tada dozove svoje učenike i reče im: "Doista, kažem vam, ova je sirota udovica ubacila više od svih koji ubacuju u riznicu. Svi su oni zapravo ubacili od svoga suviška, a ona je od svoje sirotinje ubacila sve što je imala, sav svoj žitak." Riječ Gospodnja!

Ljudi se ne mijenjaju. Oduvijek bijaše ljudi koji su čak i ono najsvetije, vjeru, licemjerno zloupotrebljavali i tako ozloglašavali i nju i pobožnost. A oduvijek je bilo one čiste i poštene istinske religioznosti da je ona nekoć zadivljavala Isusa a zadivljuje i nas danas. Za oba ova držanja stavlja nam u današnjem evanđelju Gospodin pred oči jedan užasan i jedan privlačan primjer.

Zastrašujući primjer: lažna pobožnost pismoznanaca: Ne bi se oštrije i sažetije moglo šibati zluporabu religioznosti: "Čuvajte se pismoznanaca!" Njihova pobožnost nije samo privid, oni je čak upotrebljavaju kao plašt za svoje tajne mane: želju za gospodarenjem i pohlepu, gramzljivost i taštinu. Da bi im se divili, nose svečanu odjeću, govore duge molitve i pred ljudima daju velike novčane darove, naravno, od novca što su ga prije pobožnim trikovima oduzeli od siromaha i udovica. Nesavjesnost pod plaštem pobožnosti: jedva da postoji nešto što bi zaista poštenu pobožni čovjek više mrzio i što bi vjeri više moglo škoditi. I tako razumijemo Isusove riječi: "To će oštريا biti kazna koja ih čeka." Je li ta prijetnja i danas aktualna? Uvijek će postojati ljudi koji će zloupotrebljavati svoje zvanje, moć, pa čak vjeru i Bibliju u sebične svrhe. Značilo bi dabome: potpuno pogrešno shvatiti Evanđelje, ako pokazujemo na ljude

samo jednim prstom, ne misleći da su pritom uperena tri prsta na nas same. Svakom od nas postavlja se pitanje, je li nam pobožnost čista i poštena? Ovdje imamo sigurno mjerilo a ujedno i protutežu svakoj besmislenoj i lažnoj pobožnosti. Znamo pritom da smo i mi kršćani često zatajili i premalo učinili. Ujedno se smijemo veseliti što je kršćanstvo uvijek bilo svjesno da je vjera bez dobrih djela mrtva (usp. Jak 2,20), te da svaka duga i kratka molitva mora postati plodna u "nehinjenoj pobožnosti" djelotvorne ljubavi prema bližnjemu. Ovoj lažnoj pobožnosti suprotstavlja Gospodin istinsku pobožnost udovice.

U potpunoj suprotnosti prema lažnoj pobožnosti pismoznanaca stoji nesebično povjerenje one udovice koja daje svoj posljednji žitak ne da se vidi, nego da se potpuno izruči Božjoj brizi i dobroti, jer vjeruje da se ovaj Bog ne može nadmašiti u velikodušnosti. Ona shvaća da ju nekoliko novčića što ih još ima ne mogu spasiti. Tako se u potpunom predanju daruje i izručuje bez pridržaja u najdubljem povjerenju u Božje ruke. Pred takvim držanjem zapada Isus u divljenje: "Ona je žrtvovala sve što ima." Na njenom malom daru leži tajni sjaj velike ljubavi i beskrajnog povjerenja.